Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

11 (внеочередная) сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

05.02.2025 № 59/25

пгт. Николаевка

О результатах приватизации

муниципального имущества

Николаевского сельского поселения

Симферопольского района Республики

Крым за 2024 год

Рассмотрев отчет о результатах приватизации муниципального имущества

Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым за

2024 год, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь

пунктом 6 статьи 8 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся

в собственности муниципального образования Николаевское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, утвержденного решением

Николаевского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от

11.10.2024 №13/24, Николаевский сельский совет Симферопольского района

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет о результатах приватизации муниципального

имущества Николаевского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым за 2024 год (приложение №1).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий

2

Приложение №1

к решению 11 (внеочередной) сессии

Николаевского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым

III созыва от 05.02.2025 №59/25

Отчет

о результатах приватизации муниципального имущества Николаевского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым за 2024 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2024 год утвержден

решением 80 (внеочередной) сессии Николаевского сельского совета Симферопольского района

Республики Крым II созыва от 15.12.2023 №869/23 (далее – План приватизации).

В План приватизации были внесены изменения решением 9 сессии Николаевского сельского

совета Симферопольского района Республики Крым III созыва от 15.12.2023 №869/23.

В План приватизации муниципального имущества на 2024 год были включены:

1) Гостиница Николаевка, расположенная по адресу: Республика Крым, Симферопольский район,

пгт.Николаевка, ул.Южная, д.36, кадастровый номер 90:12:030102:447 (с земельным участком с

кадастровым номером 90:12:030102:443) (далее – Объект №1);

2) Муниципальное унитарное предприятие «Николаевский» муниципального образования

Николаевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым (Российская

Федерация, Республика Крым, Симферопольский район, пгт.Николаевка, ул.Советская,32а) (далее

– Объект №2).

В 2024 году:

1) Объект №1 не приватизирован.

2) Объект №2 приватизирован путем преобразования в общество с ограниченной

ответственностью «Николаевский», единственным участником которого является муниципальное

образование Николаевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым в

лице Николаевского сельского совета Симферопольского района Республики Крым:

№

п/п

Наименование и

местонахождение Объекта

№2

Дата

гос.регистра

ции

преобразова

ния

Организацион-

но-правовая

форма после

преобразования

Объекта №2

Уставный

капитал

хозяйственног

о общества,

тыс.рублей

Доля в уставном

капитале общества с

ограниченной

ответственностью,

находящаяся в

муниципальной

собственности

Размер доли в

уставном

капитале

общества с

ограниченной

ответственность

ю, находящейся в

муниципальной

собственности,

тыс.рублей

1 Муниципальное

унитарное предприятие

«Николаевский»

муниципального

образования

Николаевское сельское

поселение

Симферопольского

района Республики

Крым (Российская

Федерация, Республика

Крым, Симферопольский

район, пгт.Николаевка,

ул.Советская,32а)

27.11.2024 общество с

ограниченной

ответствен-

ностью

21031,9 100 % 21031,9